
To nejlepší ze západu USA + HAVAJ (letecky z Prahy)

26.2.  - 12.3. 2019 109 990,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/26064/

 
Specialista: Ivana Procházková, +420 776 028 005, prochazkova@radynacestu.cz

 
 

Tenkrát na Západě… Filmová inspirace nestačí, to se musí zažít. Začněte balit, vyrážíme do Ameriky. Projdete se po
zvlněném San Franciscu, zavítáte do Hollywoodu, vypravíte se do národních parků Sequoia a Grand Canyon,
zhlédnete „nej“ kasina Las Vegas, odpočinete si na Havaji a podíváte se do míst natáčení Jurského parku. Objevte
nespoutaný americký Západ i havajskou pohodu – dopřejte si zážitky, které vám nikdo nevezme!

 
 

Na co se můžete těšit

slavný most Golden Gate v San Franciscu
působivé parky Sequoia a Grand Canyon
návštěva ikonického Hollywoodu v L.A.
originální budovy kasin a hotelů v Las Vegas
havajské slunné pláže i úchvatná příroda

 
 

Co už máte v ceně?

letenka Praha–San Francisco, Las Vegas–Honolulu a Honolulu–Praha s přestupy
kabinové zavazadlo a odbavované dle pravidel pro přepravu zavazadel viz níže
transfer letiště–hotel–letiště
12x ubytování v hotelech ve 2lůžkových pokojích s vlastním soc. zařízením
12x snídaně
autobusová doprava dle programu
projížďka džípem havajskou džunglí
průvodce po celou dobu (od odletu do návratu, mimo volný program ve městě)
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

cestovní pojištění
vstupní povolení ESTA (pokud nemáte v pase platné vízum, pro vstup do USA je vyžadován biometrický pas)
MHD (cca 50 $)
vstupné na místě (cca 40 $, většina vstupenek zakupujeme s předstihem, viz. vstupné)

 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa B Svět
100 Kč / den / osoba

 
Kooperativa C

120 Kč / den / osoba
 

Kooperativa D
190 Kč / den / osoba

To nejlepší ze západu USA + HAVAJ (letecky z Prahy) Strana 1/7 14431-26064



 
 
 

Důležité informace

Aktuální okolnosti

Program může být přizpůsoben aktuálním okolnostem na místě. Přesné časy odjezdu a příjezdu budou upřesněny v pokynech, o
plánovaných časech se můžete informovat v CK.

Program není povinný

V případě individuálního zájmu můžete absolvovat jen vybranou část programu a sejít se později na místě srazu určeném
průvodcem nebo se vrátit na hotel samostatně. Individuální plánování je vhodné předem konzultovat se specialistkou.

První a poslední den

U zájezdů do zahraničí je první a poslední den určen především k zajištění dopravy na a z místa a ubytování. Program v tyto dny
může být přizpůsoben podmínkám na trase a okolnostem v místě.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

Ubytování v místě

Nástup je umožněn po 14. hodině, do té doby je možné si zavazadla na hotelu uschovat.

Pokyny k zájezdu

Pokyny zasíláme 7 dní před nástupem na zájezd do e-mailu uvedeného ve Vaší rezervaci.

Rezervujte včas

Doporučujeme rezervaci provést co nejdříve. Cena zájezdu je závislá na aktuálních cenách služeb, a ty se mohou v čase měnit.

To nejlepší ze západu USA + HAVAJ (letecky z Prahy) Strana 2/7 14431-26064



Pojištění před platbou

Pojištění lze k rezervaci doplnit pouze tehdy, kdy není ještě z Vaší strany nic uhrazeno (z důvodu storna zájezdu, které je jeho
součástí).

Fyzická náročnost

Většina zájezdů je plánována jako poznávací zájezd, denně se tak nachodí až 15 kilometrů. Pečlivě proto zvažte své síly a
schopnosti.

 
 

Vstupné

Fakultativní výlet Grand Canyon
Dospělý: 3 600,00 Kč

 

To nejlepší ze západu USA + HAVAJ (letecky z Prahy) Strana 3/7 14431-26064



 
Co vše zažijete: den po dni

 
Úterý 26. února: Odlet z ČR, přílet do San Francisca (časový posun), ubytování.

 
 

Středa 27. února: Prohlídka centra San Francisca, jednoho z nejznámějších měst USA, které proslulo svou liberální
atmosférou. 

Po snídani se dopravíme do centra San Francisca na náměstí Union Square, obklopené divadly, hotely a restauracemi. Projdeme
se Finanční čtvrtí s moderními mrakodrapy a nemineme kostel Old St Mary’s Church, v němž se mimo jiné dozvíme o zdejším
zemětřesení v roce 1906. V době oběda navštívíme také Čínskou čtvrť, zcela autonomní část města, ve které žije druhá největší
čínská komunita mimo území Asie. Společně se podíváme do místního buddhistického chrámu, pokocháme se zbožím na zdejším
čínském trhu a naobědvat se budeme moci v  některé z mnoha asijských restaurací. 

Odpoledne se přesuneme do parku Golden Gate Park, nejkrásnějšího parku ve městě s japonskou zahradou, četnými skleníky,
arboretem a několika muzei. Po příjemné procházce městskou zelení dorazíme až k nejslavnějšímu symbolu San Francisca, k
oranžovým věžím mostu Golden Gate. Pod mostem budou zájemci moci navštívít muzeum v Národním historickém památníku Fort
Point, kde se dozvíme informace o stavbě mostu. Nakonec nás bude čekat procházka po mostě, během níž se nám nabídnou
krásné výhledy. 

Ve večerních hodinách návrat na hotel s průvodcem nebo individuálně.
 
 

Čtvrtek 28. února: Podíváme se do slavné a obávané věznice Alcatraz a odpoledne si vychutnáme liberální San
Francisco a Italskou čtvrť. 

Po snídani se dopravíme k molu, od nějž vyplouvají lodě k nedaleké věznici Alcatraz, umístěné na skalnatém ostrůvku v
sanfranciské zátoce. V  této věznici si odpykávali své tresty největší zločinci v zemi, včetně Al Capona nebo Machine Gun Kellyho.
Od 60. let je věznice uzavřena a dnes je přístupná veřejnosti, takže nás bude čekat poutavá prohlídka vězeňských cel. 

Odpoledne se lodí vrátíme zpět do San Francisca a společně se vypravíme do čtvrti North Beach s knihkupectvími, bary a
striptýzovými podniky, která proslula coby centrum bohémů, beatniků a lidí vyznávajících alternativní styl života. Společně dorazíme
až do Italské čtvrti plné úzkých uliček a v pozdních odpoledních hodinách si budeme moci užít San Francisco každý podle své
chuti. 

Ve večerních hodinách návrat na hotel s průvodcem nebo individuálně.
 
 

Pátek 1. března: Dnes nás čeká procházka úchvatným národním parkem Sequoia, který proslul množstvím vysokých a
prastarých sekvojí. Večer ubytování v Los Angeles. 

Po snídani se autobusem vypravíme na cestu a po cca pěti hodinách (s potřebnými zastávkami) dorazíme do jednoho z působivých
národních parků amerického západu, Sequoia National Park. Ten proslul hustými porosty prastarých a vysokých sekvojí. Společně
se vydáme na procházku po tzv. Congress Trail (cca 3,5 kilometru), kterou začneme u 3 000 let starého stometrového sekvoje
General Sherman Tree, jenž bývá označován za nejstarší na světě. Během procházky srdcem tzv. Giant Forest spatříme ty největší
a nejstarší stromy. 

V  pozdních odpoledních hodinách se opět vydáme na cestu a večer dorazíme až do Los Angeles, kde se ubytujeme.
 
 

Sobota 2. března: Prohlídka centra L.A. a návštěva Hollywoodu. 

Ráno vyrazíme do centra Los Angeles. Naší první zastávkou bude malý skanzen El Pueblo de Los Angeles, v němž se podíváme
na náměstí Plaza, do historického centra původní losangeleské osady. Uvidíme kostel La Placita, jednu z nejstarších staveb ve
městě. Ve viktoriánském Sepulveda House si budeme moci prohlédnout zdejší expozici a zájemci budou moci navštívit také čínsko-
americké muzeum s replikou obchodu s bylinkami z roku 1900. 

Po prohlídce se vypravíme k radnici City Hall, postavené ve stylu art-deco, z  jejíž vyhlídkové terasy si zájemci budou moci užít

To nejlepší ze západu USA + HAVAJ (letecky z Prahy) Strana 4/7 14431-26064

https://www.radynacestu.cz/magazin/san-francisco/
https://www.radynacestu.cz/magazin/union-square/
https://www.radynacestu.cz/magazin/financni-ctvrt/
https://www.radynacestu.cz/magazin/old-st-mary-s/
https://www.radynacestu.cz/magazin/cinska-ctvrt/
https://www.radynacestu.cz/magazin/golden-gate-park/
https://www.radynacestu.cz/magazin/most-golden-gate/
https://www.radynacestu.cz/magazin/alcatraz/
https://www.radynacestu.cz/magazin/north-beach/
https://www.radynacestu.cz/magazin/narodni-park-sequoia/
https://www.radynacestu.cz/magazin/los-angeles/
https://www.radynacestu.cz/magazin/el-pueblo-de-los-angeles/
https://www.radynacestu.cz/magazin/city-hall/


rozhled do všech stran. Uvidíme moderní stavbu koncertní haly Disney Hall i kostel Our Lady of the Angels s nádherně zdobeným
interiérem. 

Odpoledne se vydáme do ikonické čtvrti, lesklého a slavného Hollywoodu. Uvidíme všem známý nápis Hollywood, který tu byl
vztyčen již v roce 1923. Společně se projdeme po Hollywood Boulevard a uvidíme mimo jiné impozantní divadlo Kodak Theatre,
v němž se každoročně předávají filmoví Oskaři. Na chodníku Walk of Fame si prohlédneme zlaté hvězdy se jmény nejslavnějších
hollywoodských herců. 

Navečer budou zájemci moci vyrazit do nákupního centra Hollywood and Highland mall s množstvím restaurací a obchodů.
Ve večerních hodinách návrat na hotel s průvodcem nebo individuálně.

 
 

Neděle 3. března: Návštěva filmových studií Universal Studios a přejezd do Las Vegas. 

Ráno nás čeká přejezd do filmových studií Universal Studios. Zde nás bude čekat takřka filmová zábava, během které si užijeme
atrakce a show s tématikou filmů jako Jurský park, Shrek, Simpsonovi nebo Harry Potter. 

V pozdních odpoledních hodinách přejezd do Las Vegas, ubytování.
 
 

Pondělí 4. března: Dnes vyrazíme objevovat zajímavosti nejznámějšího ráje hazardu světa a zároveň velkého
zábavního parku pro dospělé, města Las Vegas. 

Hlavní osu Las Vegas tvoří téměř dva kilometry dlouhá třída Strip, zřejmě nejjasněji osvětlená ulice na světě. A i když její délka
není nijak závratná, nachází se na ní téměř všechny atraktivity města hazardu a strávit na ní můžete několik dní, aniž byste se stihli
nudit. 

Společně objevíme magnety, které Las Vegas návštěvníkům nabízí – prohlídku začneme u kasina Mandalay Bay s obrovským
Žraločím útesem, budeme pokračovat kolem kasina Luxor – obrovské pyramidy, která skrývá kopii hrobky Tutanchamona
a také několik zajímavých výstav. Další zastávkou bude model středověkého hradu Excalibur a gigantický hotel MGM Grand se lví
zoologickou zahradou. 

Naší pozornosti neujdou ani zmenšeniny skutečných měst – v kasinu New York – New York vás čeká zmenšenina města, které
nikdy nespí, skládající se ze dvanácti mrakodrapů, sochy Svobody a Brooklynského mostu, kterou si můžete prohlédnout na horské
dráze Manhattan Express. V kasinu Paris můžete obdivovat výhled z Eiffelovy věže na Vítězný oblouk a pařížskou operu a ve
zmenšených Benátkách se svézt na gondolách nebo ochutnat výtečnou pizzu. Nemine nás ani kasino Bellagio se zpívajícími
fontánami, římský Caesarův palác či kasino Mirage, před kterým každých 15 minut soptí vulkán. 

Prohlídku zakončíme u nejvyšší budovy Las Vegas, kasina Stratosphere, odkud se nabízí dechberoucí výhled na město. Zájemci
budou moci navštívit vyhlídkovou plošinu nebo se projet na jedné z nejvyšších horských drah světa či zakusit volný pád. 

Ve zbytku dne bude jen na vás, které z lákadel Las Vegas si vyberete a vyzkoušíte.
 
 

Úterý 5. března: Fakultativní výlet k jednomu z hlavních turistických cílů USA, Velkému kaňonu řeky Colorado,
přírodnímu skvostu Grand Canyon. 

Během cesty ke Grand Canyonu se krátce zastavíme u vodní nádrže Lake Mead, která vznikla při stavbě obrovské přehrady
Hoover Dam, ve své době největší na světě. 

Poté už dorazíme k Velkému kaňonu. Zde bude následovat cca tříhodinové volno, které každý může využít podle libosti. Úžasné
barevné odstíny, prapodivné tvary a fascinující hry světla a stínu na kaňon a řeku Colorado budeme moci vychutnávat na několika
vyhlídkách, zájemci mohou zhlédnout show ve stylu Divokého západu nebo objevovat historii amerických indiánů v místní indiánské
vesničce. 

Ve večerních hodinách návrat zpět do Las Vegas. Komu výlet ke Grand Canyonu nebude po chuti, může si tento den užít
individuální volno v Las Vegas.

 
 

Středa 6. března: Dnes si projdeme staré město Las Vegas a večer bude patřit zábavě dle vlastního výběru. 

To nejlepší ze západu USA + HAVAJ (letecky z Prahy) Strana 5/7 14431-26064

https://www.radynacestu.cz/magazin/walt-disney-concert-hall/
https://www.radynacestu.cz/magazin/hollywood/
https://www.radynacestu.cz/magazin/universal-studios-hollywood/
https://www.radynacestu.cz/magazin/las-vegas/
https://www.radynacestu.cz/magazin/mandalay-bay/
https://www.radynacestu.cz/magazin/mandalay-bay/
https://www.radynacestu.cz/magazin/luxor/
https://www.radynacestu.cz/magazin/new-york-new-york/
https://www.radynacestu.cz/magazin/paris-las-vegas/
https://www.radynacestu.cz/magazin/bellagio/
https://www.radynacestu.cz/magazin/caesars-palace/
https://www.radynacestu.cz/magazin/the-mirage/
https://www.radynacestu.cz/magazin/stratosphere-las-vegas/
https://www.radynacestu.cz/magazin/grand-canyon/


Dnešní den zasvětíme starému centru Las Vegas, tzv. Downtown, které je kolébkou lasvegaského hazardu a původním srdcem
města. Bylo to právě zde, kde na začátku 20. století vyrostla první lasvegaská kasina. Během společné prohlídky se projdeme po 
pěší zóně Fremont Street a uvidíme ikonická kasina jako Binion´s, Golden Nugget nebo Plaza. 

Uvidíme mimo jiné také populární kapli Graceland Wedding Chapel, nejznámější „svatební kapli“, která proslula svatbami ve stylu
Elvise Preslyho a nejstarší budovu ve městě, tzv. Old Las Vegas Mormon Fort, pevnost postavenou evropskými přistěhovalci na
konci 19. století. Po prohlídce bude možnost občerstvit se v některé z místních četných restaurací, zahrát si v nejstarších kasinech
nebo navštívit velkolepou světelnou audiovizuální show Fremont Street Experience případně působivé Muzeum neonů. 

Večer budou moci zájemci navštívit ojedinělé představení ansámblu Cirque du Soleil, který je považován za jeden z nejlepších
světových cirkusů a který má trvalé sídlo v lasvegaském Bellagiu, v divadle vybudovaném speciálně pro účely souboru. 

Ve večerních hodinách návrat na hotel s průvodcem nebo individuálně.
 
 

Čtvrtek 7. března: Odlet na Havaj a volné odpoledne v Honolulu.  

V dopoledních hodinách transfer z hotelu na letiště a přelet na Havaj do Honolulu na ostrov Oahu. 

Po příletu bude následovat ubytování v hotelu a odpočinek na celosvětově známé pláži Waikiki Beach, která je nejproslulejší z pěti
pláží v oblasti a také oblíbeným místem surfařů. Bílý jemný písek pláží a odpočinek u výtečné kávy či koktejlu, takhle by mohlo
vypadat naše odpoledne. Možnost návštěvy Waikiki Aquaria, druhého nejstaršího amerického akvária.  

V podvečerních hodinách odjezd na hotel. 
 
 

Pátek 8. března: Dopoledne navštívíme vojenskou základnu Pearl Harbor a odpoledne strávíme v idylickém Honolulu.  

Po snídani se vypravíme ke smutným dějinám ostrova, na Pearl Harbor, kde se setkáme s historií námořní základny, která byla
napadena během 2. světové války Japonskem. Zde nás čeká návštěva muzea a památníku bitevní lodi USS Arizona, která byla
potopena během japonského útoku v roce 1941. 

Po prohlídce se přesuneme do centra Honolulu a projdeme se kolem nejznámějších atraktivit. Naším očím neunikne impozantní
budova královského paláce Iolani Palace, který slouží jako muzeum a vypráví historii králů Havajského království, které vzniklo v
18. století. 

Poté budeme pokračovat k budově parlamentu, projdeme se kolem sochy krále Kamehameha, radnice až k budově nejvyššího
soudu Aliiolani Hale. Na turistické třídě Fort Street Mall možnost nákupů a oběda. 

Závěr dnešního dne strávíme u ikonické věže Aloha Tower, která plní funkci majáku a vyhlídkové věže. Z věže se nám naskytne
nádherná vyhlídka z 10. patra na město a přístav. 

Odjezd na hotel. Nocleh v Honolulu.
 
 

Sobota 9. března: Dnešní den nás čeká celodenní výlet po přírodních krásách ostrova Oahu.  

Začátek naší dobrodružné cesty po ostrově Oahu začneme u Diamond Head (Diamantové hlavy), která je pozůstatkem dříve
aktivní sopky a mapuje tak historii sopečných aktivit na Havaji. Poté se vydáme směrem k vodopádu Manoa Falls, ke kterému
dojdeme džunglí po zhruba půl hodině. V samém nitru ostrova Oahu v Údolí chrámů nalezneme úchvatný japonský chrám
Byodo–In Temple, který je replikou 900 let starého chrámu z Japonska. 

Na oběd se vydáme na ranč Kualoa Ranch. Poté, co se pořádně posilníme a nabereme energii na další poznávání, nasedneme do
speciálních vozítek a podnikneme společně s místním průvodcem úchvatnou cestu havajským deštným pralesem. Po skrytých
stezkách pronikneme do míst, kde se natáčely slavné filmy jako Jurský park či seriál Ztraceni. 

V podvečerních hodinách návštěva korálové zátoky Hanauma, možnost koupání v průzračném moři. Večer odjezd na hotel do
Honolulu. 

 
 

To nejlepší ze západu USA + HAVAJ (letecky z Prahy) Strana 6/7 14431-26064

https://www.radynacestu.cz/magazin/kasina-v-las-vegas/
https://www.radynacestu.cz/magazin/svatba-v-las-vegas/
https://www.radynacestu.cz/magazin/cirque-du-soleil/
https://www.radynacestu.cz/magazin/havajske-ostrovy/
https://www.radynacestu.cz/magazin/honolulu/
https://www.radynacestu.cz/magazin/ostrov-o-ahu/
https://www.radynacestu.cz/magazin/waikiki-beach/
https://www.radynacestu.cz/magazin/waikiki-aquarium/
https://www.radynacestu.cz/magazin/pearl-harbor/
https://www.radynacestu.cz/magazin/iolani-palace/
https://www.radynacestu.cz/magazin/ali-iolani-hale/
https://www.radynacestu.cz/magazin/aloha-tower/
https://www.radynacestu.cz/magazin/diamond-head/
https://www.radynacestu.cz/magazin/kualoa-ranch/


Neděle 10. března: V ranních hodinách transfer z hotelu na letiště, odlet zpět do ČR.
 
 

Pondělí 11. března: Přílet do Prahy. 
 
 

To nejlepší ze západu USA + HAVAJ (letecky z Prahy)

https://www.radynacestu.cz/t/26064/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

To nejlepší ze západu USA + HAVAJ (letecky z Prahy) Strana 7/7 14431-26064

http://www.tcpdf.org

